



NOTA INTEGRATIVA AL CONSUNTIVO FINANZIARIO 2017

La presente nota ha come scopo l'illustrazione e analisi dei dati del bilancio consuntivo 2017 che è stato predisposto seguendo i principi e le linee guida del "Regolamento di Amministrazione e Contabilità per il Consiglio Nazionale dei Geologi e per gli Ordini Regionali" rev. 2015.

Il conto consuntivo 2017, evidenzia un disavanzo di competenza pari a **16.896,46 €** che porta ad una riduzione dell'avanzo complessivo di amministrazione a 15.543,39 (al 31/12/2016 tale avanzo risultava pari a 32.439,85 €). Tale disavanzo è dovuto principalmente all'uscita finanziaria di 39.900,00 €, dovuta al rimborso del finanziamento erogato da BPER nel 2016 e restituito nel corso del 2017: è bene precisare che ciò è dovuto alla decisione del Consiglio in carica di non ricorrere più a tale finanziamento, a partire dal 2017, al fine di operare una riduzione delle spese bancarie, nell'ottica più generale di una razionalizzazione delle spese dell'Ente; a tal fine il Consiglio ha deciso di aderire alla riscossione congiunta delle quote attraverso il CNG che, a partire dalla gestione 2018, consentirà di diminuire le uscite legate all'emissione dei MAV e ai relativi insoluti e consentirà di ricevere dal CNG, in caso di necessità, una anticipazione sulle quote dovute, senza alcun onere aggiuntivo.

Di seguito si riportano alcune considerazioni in merito alle voci di bilancio più significative.

USCITE

E' da segnalare, che per un errore, nel bilancio di revisione del preventivo finanziario 2017, non si è tenuto conto dell'uscita finanziaria per il rimborso del mutuo (poiché in tutti i bilanci degli ultimi anni, il mutuo generava un uscita di circa 40.000 €, compensata da un'entrata di pari entità, nella redazione del bilancio di revisione, sono state depennate entrambe le voci, senza tenere conto che per il 2017, ci sarebbe stata unicamente l'uscita dovuta al rimborso, senza beneficiare dell'entrata verso la fine dell'anno). Tale importante scostamento rispetto alla revisione operata nell'autunno del 2017, genera di conseguenza il secondo scostamento significativo rispetto alla variazione operata, che riguarda i 15.000,00 € previsti come fondo di riserva alla voce CAP.B.11.401.0010 e che, per contenere il disavanzo, sono stati azzerati nel consuntivo approvato, portando a un minor importo per le spese correnti pari a 16.262,77 €.

Infine, tra le variazioni più salienti rispetto alla revisione, è da segnalare anche la spesa per le attività del Consiglio, che si attesta nuovamente sulla cifra indicata nel previsionale: in questo caso l'errore è stato generato dalla presentazione tardiva delle richieste di rimborso da parte di alcuni consiglieri.

ENTRATE

Per quanto attiene alle entrate non si rilevano scostamenti così importanti rispetto a quanto preventivato, come invece avviene per le uscite: senza contare le partite di giro infatti, si registrano minori entrate per 1.396,45 € di cui la maggioranza (1.000,00 €) imputabili a minori incassi da sponsorizzazioni (CAP. A.02.02).

Viene di seguito riportata una tabella comparativa degli esercizi 2016 e 2017 in cui si riassume la situazione.

Tabella dimostrativa			Anno 2017	Anno 2016
CONSISTENZA DI CASSA INIZIO ESERCIZIO			19 244.78	40 276.27
RISCOSSIONI	In c/competenza	171 033.00	204 879.95	203 889.05
	In c/residui	33 846.95		6 223.41
PAGAMENTI	In c/competenza	165 697.67	202 477.46	201 072.15
	In c/residui	36 779.79		30 071.80
CONSISTENZA DI CASSA FINE ESERCIZIO			21 647.27	19 244.78
RESIDUI ATTIVI	Esercizi precedenti		181 834.71	170 131.00
	Esercizi precedenti riscossi		33 846.95	6 223.41
	Esercizi precedenti stralciati		565.93	7 859.57
	Maggiori accertamenti anno		161.19	
	Esercizio in corso		19 238.27	25 786.69
	- fondo svalutazione crediti		0.00	-111 085.39
RESIDUI PASSIVI	Esercizi precedenti (1)		168 639.64	52 468.11
	Esercizi precedenti pagati		36 779.79	30 071.80
	Esercizi precedenti stralciati		556.40	3 486.09
	Maggiori accertamenti anno		161.19	299.49
	Esercizio in corso		41 460.53	38 344.54
<i>(1) al netto fondo svalutazione crediti</i>				
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE A.C.			15 543.39	32 439.85

Da rilevare, tra i residui indicati in tabella, l'incasso di oltre 33.000 € di quote pregresse, reso possibile da ripetuti solleciti operati dalla segreteria amministrativa e dall'attivazione del Consiglio di Disciplina.

La buona gestione dell'ente è comunque testimoniata dal conto economico che, escludendo le componenti di natura finanziaria, presenta un avanzo pari a 19.240,60

In conclusione, con la restituzione del finanziamento erogato a fine 2016, dovrebbero essersi risolte le problematiche ereditate dalla gestione del quadriennio precedente: l'obiettivo del 2018 è pertanto di aumentare l'avanzo di gestione e di destinare la massima cifra possibile a riserva per fare fronte ai costi delle elezioni di fine mandato e per assorbire una parte dei crediti che possono rivelarsi inesigibili.

Si ritiene inoltre che il cambio di consulente per quanto attiene agli aspetti fiscali, assieme ad un maggiore coinvolgimento della segreteria amministrativa, consentirà un maggior controllo della gestione in modo da evitare di incorrere in altri errori che generino scostamenti significativi rispetto alle previsioni.

Il Tesoriere

Geol. Dario GRUNDLER

PARERE DELL'ORGANO DI REVISIONE ALLA PROPOSTA
DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017
DELL'ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

oooooooooooooooooooo

Il sottoscritto Dott. Gian Luca Mattioli, revisore unico dell'Ordine dei Geologi dell'EmiliaRomagna ai sensi dell'art. 234 del D. Lgs. 267/2000 e seguenti:

- **ricevuta** la proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione 2017 e lo schema di rendiconto della gestione 2016, con i relativi allegati;
- **viste** le disposizioni di legge che regolano la materia, in particolare il D. Lgs. 267/2000;
- **visto** il regolamento di contabilità, adeguato con delibera n.6/2000;

Il revisore ha esaminato a campione i documenti amministrativi e ha verificato che il contenuto del conto consuntivo deriva dall'insieme delle movimentazioni finanziarie e contabili di cui l'ente ha tenuto annotazione e che, a loro volta, tali movimentazioni corrispondono a quanto riscontrabile dalla documentazione prodotta dai soggetti terzi con cui l'Ente medesimo intrattiene i rapporti.

Dall'esame del rendiconto di gestione 2017 redatto dal Consiglio, si riscontra un disavanzo di gestione di competenza di Euro 16.896,46. Considerato l'avanzo al 31.12.2016 di Euro 32.439,85, il risultato di competenza del 2017 riduce l'avanzo complessivo di amministrazione ad Euro 15.543,39, il tutto come risulta dalla tabella dimostrativa che segue.

In detta tabella, oltre ad essere fornita la diretta comparazione con l'esercizio precedente, viene evidenziato, in riduzione dei residui attivi, l'importo del fondo svalutazione crediti, in analogia con quanto illustrato già dall'esercizio precedente.

Tabella dimostrativa			Anno 2017	Anno 2016	
CONSISTENZA DI CASSA INIZIO ESERCIZIO			19.244,78	40.276,27	
RISCOSSIONI	In c/competenza	171.033,00	204.879,95	203.889,05	
	In c/residui	33.846,95		6.223,41	
PAGAMENTI	In c/competenza	165.697,67	202.477,46	201.072,15	
	In c/residui	36.779,79		30.071,80	
CONSISTENZA DI CASSA FINE ESERCIZIO			21.647,27	19.244,78	
RESIDUI ATTIVI	Esercizi precedenti		181.834,71	170.131,00	
	Esercizi precedenti riscossi		33.846,95	6.223,41	
	Esercizi precedenti stralciati		565,93	7.859,57	
	Maggiori accertamenti anno		161,19		
	Esercizio in corso		19.238,27	25.786,69	
	- fondo svalutazione crediti		-111.085,39	-111.085,39	
RESIDUI PASSIVI	Esercizi precedenti (1)		57.554,25	52.468,11	
	Esercizi precedenti pagati		36.779,79	30.071,80	
	Esercizi precedenti stralciati		556,40	3.486,09	
	Maggiori accertamenti anno		161,19	299,49	
	Esercizio in corso		41.460,53	38.344,54	
<i>(1) al netto fondo svalutazione crediti</i>					
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE A.C.			15.543,39	32.439,85	-16.896,46

Congiuntamente al bilancio finanziario, l'Ente ha redatto lo stato patrimoniale e il conto economico secondo lo schema UE.

Il conto economico, tenendo conto delle componenti di natura economica e con esclusione di quelle di natura finanziaria, presenta un avanzo economico di Euro 19.240,60 mentre lo stato patrimoniale espone un patrimonio netto di Euro 37.793,19.

CONCLUSIONI

Tutto ciò considerato, in relazione alle rilevazioni, motivazioni e proposte specificate nella presente relazione, l'organo di revisione esprime parere favorevole all'approvazione del bilancio consuntivo 2017.

Bologna, 15 giugno 2018

IL REVISORE UNICO

Dott. Gian Luca Mattioli



Tabella dimostrativa			Anno 2017	Anno 2016	
CONSISTENZA DI CASSA INIZIO ESERCIZIO			19 244,78	40 276,27	
RISCOSSIONI	In c/competenza	171 033,00	204 879,95	203 889,05	
	In c/residui	33 846,95		6 223,41	
PAGAMENTI	In c/competenza	165 697,67	202 477,46	201 072,15	
	In c/residui	36 779,79		30 071,80	
CONSISTENZA DI CASSA FINE ESERCIZIO			21 647,27	19 244,78	
RESIDUI ATTIVI	Esercizi precedenti		181 834,71	170 131,00	
	Esercizi precedenti riscossi		33 846,95	6 223,41	
	Esercizi precedenti stralciati		565,93	7 859,57	
	Maggiori accertamenti anno		161,19		
	Esercizio in corso		19 238,27	25 786,69	
	- fondo svalutazione crediti		0,00	-111 085,39	
RESIDUI PASSIVI	Esercizi precedenti (1)		168 639,64	52 468,11	
	Esercizi precedenti pagati		36 779,79	30 071,80	
	Esercizi precedenti stralciati		556,40	3 486,09	
	Maggiori accertamenti anno		161,19	299,49	
	Esercizio in corso		41 460,53	38 344,54	
<i>(1) al netto fondo svalutazione crediti</i>					
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE A.C.			15 543,39	32 439,85	-16 896,46

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così prevista		
Parte vincolata		
Parte disponibile	15 543,39	32 439,85
Totale Risultato di Amministrazione	15 543,39	32 439,85

	31/12/2017	31/12/2016
FONDO CASSA	21 647,27	19 244,78
RESIDUI ATTIVI	166 821,29	70 749,32
RESIDUI PASSIVI	172 925,17	57 554,25
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE	15 543,39	32 439,85

ORDINE DEI GEOLOGI
REGIONE EMILIA ROMAGNA
BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2017

ENTRATE

RENDICONTO FINANZIARIO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE ANNO 2017															
CONTO		GESTIONE DI COMPETENZA								GESTIONE DEI RESIDUI					
Capitolo	ENTRATE Descrizione Capitolo	iniziali	variazioni	definitive	riscosse	da riscuotere	totali	Scostamentp preventivo Accertato	Inizio esercizio	Riscossi	Stralciati	maggiori accertamenti	da riscuotere	residui attivi fine esercizio	
a	b	c	d=(b+c)	e	f	g=(e+f)	h=(g-d)	i	l	II	I2	m=(i+II-I2)	n=(f+m)		
TITOLO A.1		ENTRATE TRIBUTARIE													
CAP.A.01.01	QUOTE	159 200,00	-5 140,00	154 060,00	138 505,00	15 755,00	154 260,00	200,00	142 461,19	29 950,00	0,00	0,00	112 511,19	128 266,19	
01-101-0001	Albo Professionale	145 000,00	-3 040,00	141 960,00	127 910,00	14 050,00	141 960,00	0,00	87 545,00	27 070,00	0,00	0,00	60 475,00	74 525,00	
01-101-0002	Elenco Speciale	12 500,00	-1 100,00	11 400,00	9 695,00	1 705,00	11 400,00	0,00	8 864,00	2 880,00	0,00	0,00	5 984,00	7 689,00	
01-101-0003	Sospesi Albo Professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 822,94	0,00	0,00	0,00	39 822,94	39 822,94	
01-101-0004	Sospesi Elenco Speciale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 229,25	0,00	0,00	0,00	6 229,25	6 229,25	
01-101-0005	Tassa iscrizione Albo	1 500,00	-900,00	600,00	800,00	0,00	800,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
01-101-0006	Tassa iscrizione Elenco Speciale	200,00	-100,00	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TITOLO A.2		ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE													
CAP.A.02.01	ENTRATE PER SERVIZI	17 500,00	-2 000,00	15 500,00	14 253,55	650,00	14 903,55	-596,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650,00	
01-201-0001	Pareri di congruità	800,00	0,00	800,00	52,00	0,00	52,00	-748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
01-201-0002	Certificati, Timbri e Tessere	700,00	0,00	700,00	361,55	0,00	361,55	-338,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
01-201-0003	CORSI E CONVEGNI	16 000,00	-2 000,00	14 000,00	13 590,00	650,00	14 240,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650,00	
01-201-0004	Contrib.partec. Seminario	0,00	0,00	0,00	250,00	0,00	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CAP. A.02.02	ENTRATE STRAORDINARIE	2 000,00	3 000,00	5 000,00	3 172,00	828,00	4 000,00	-1 000,00	1 500,00	934,07	565,93	0,00	0,00	828,00	
01-202-0001	Contributi di Terzi (Regione e Provincia RN) - Sponsor	700,00	4 300,00	5 000,00	3 172,00	828,00	4 000,00	-1 000,00	1 500,00	934,07	565,93	0,00	0,00	828,00	
01-202-0002	Pubblicità	1 300,00	-1 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
01-202-0003	Varie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CAP.A.02.03	ENTRATE FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
01-203-0001	Interessi attivi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
01-203-0002	Interessi attivi c/c postale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
01-203-0003	Interessi su depositi cauzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE ENTRATE CORRENTI		178 700,00	-4 140,00	174 560,00	155 930,55	17 233,00	173 163,55	-1 396,45	143 961,19	30 884,07	565,93	0,00	112 511,19	129 744,19	
TITOLO A.3		ENTRATE C/CAPITALE													
CAP.A.03.01	VENDITA MOBILI E ATTREZZATURE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02-301-0001	Vendita mobili e attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CAP.A.03.02	ENTRATE PER ANTICIP. E RISC.CREDITI	40 000,00	-40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02-302-0001	Accensione Mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02-302-0002	Riscossione prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02-302-0003	Anticipazioni di cassa	40 000,00	-40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CAP.A.03.03	MOVIMENTAZIONE TITOLI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02-303-0001	Titoli in scadenza o estratti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02-303-0002	Movimento di Capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

ORDINE DEI GEOLOGI
REGIONE EMILIA ROMAGNA
BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2017

ENTRATE

Capitolo	ENTRATE Descrizione Capitolo	iniziali	variazioni	definitive	riscosse	da riscuotere	totali	Scostamentp preventivo Accertato	Inizio esercizio	Riscossi	Stralciati	maggiori accertamenti	da riscuotere	residui attivi fine esercizio
	a	b	c	d=(b+c)	e	f	g=(e+f)	h=(g-d)	i	l	ll	ll	m=(i-l-ll-l2)	n=(f+m)
	TOTALE ENTRATE	218 700,00				17 233,00	173 163,55	-1 396,45	143 961,19	30 884,07	565,93	0,00	112 511,19	129 744,19
	TITOLO A.4	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO												
	CAP. A.04.01	ENTRATE PARTITE DI GIRO	20 500,00			2 005,27	17 107,72	-3 392,28	37 873,52	2 962,88	0,00	161,19	35 071,83	37 077,10
ENTRATE PARTITE DI GIRO	03-701-0001	Ritenute fiscali (1001-1040)	15 000,00	0,00	15 000,00	8 500,69	989,04	-5 510,27	2 108,29	2 269,48	0,00	161,19	0,00	989,04
	03-701-0002	Ritenute previdenziali	5 000,00	0,00	5 000,00	3 840,68	592,47	-566,85	543,40	543,40	0,00	0,00	0,00	592,47
	03-701-0003	Entrate diverse	500,00	0,00	500,00	2 054,63	0,00	1 554,63	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03-701-0004	Quote di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 071,83	0,00	0,00	0,00	35 071,83	35 071,83
		Iva Istituzionale	0,00	0,00	0,00	706,45	423,76	1 130,21	1 130,21	0,00	0,00	0,00	0,00	423,76
		TOTALE ENTRATE	239 200,00	-44 140,00	195 060,00	171 033,00	19 238,27	190 271,27	-4 788,73	181 834,71	33 846,95	565,93	161,19	147 583,02

**ORDINE DEI GEOLOGI
REGIONE EMILIA ROMAGNA
BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2017
USCITE**

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	
1	RENDICONTO FINANZIARIO DELLE SPESE ANNO 2017																
2	CONTO										GESTIONE DEI RESIDUI						
3	Centro di responsabilità	Capitolo	USCITE Descrizione Capitolo	iniziali	variazioni	definitive	pagate	da pagare	totali	Scostamento preventivo Impegnato	Inizio esercizio	Pagati	Stralciati	Maggiori accertamenti	da pagare	residui passivi fine esercizio	
4				b	c	d=(b+c)	e	f	g=(e+f)	h=(g-d)	i	l	li	l2	m=(l1-l)	n=(f+m)	
5	AFFARI ISTITUZIONALI E PROMOZIONALI	TITOLO 1 B.1	SPESE CORRENTI FUNZIONI OBIETTIVO AFFARI ISTITUZIONALI E PROMOZIONALI														
6		CAP B.1.1	ATTIVITA' DI CONSIGLIO	14 700,00	-2 000,00	12 700,00	10 049,18	4 814,72	14 863,90	2 163,90	2 992,72	2 992,72	0,00	0,00	0,00	0,00	4 814,72
7		11-101-0001	Spese riunione Consiglio Dirett.	5 000,00	-1 000,00	4 000,00	1 679,30	4 149,53	5 828,83	1 828,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 149,53
8		11-101-0002	Rimborso spese attività Consiglieri	7 000,00	0,00	7 000,00	6 193,94	665,19	6 859,13	-140,87	2 992,72	2 992,72	0,00	0,00	0,00	0,00	665,19
9		11-101-0003	Spese Consiglieri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10		11-101-0004	Assicurazioni Consiglieri	2 700,00	-1 000,00	1 700,00	2 175,94	0,00	2 175,94	475,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11																	
12		CAP.B.11.102.	TUTELA DELLA PROFESSIONE	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	5 075,20	5 075,20	75,20	1 268,80	1 268,80	0,00	0,00	0,00	0,00	5 075,20
13		11-102-0001	Prestazioni Professionali	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	5 075,20	5 075,20	75,20	1 268,80	1 268,80	0,00	0,00	0,00	0,00	5 075,20
14		11-102-0002	Assicurazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15		CAP.B.11.103.	ATTIVITA' PROMOZIONE CONVEGNI E CONGRESSI	5 000,00	-3 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	-2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16		11-103-0001	Riunioni, rappres. (spese partecipaz)	5 000,00	-3 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	-2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17																	
18		CAP.B.11.104.	SPESE CONGRESSI E CONVEGNI	7 100,00	-600,00	6 500,00	5 790,78	1 864,06	7 654,84	1 154,84	2 921,96	2 771,96	150,00	0,00	0,00	0,00	1 864,06
19		11-104-0001	Rimborsi spese (partecip.congressi)	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	-1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20		11-104-0002	Contrib. a Comitati organiz. (patroc.)	0,00	0,00	0,00	45,00	41,92	86,92	86,92	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,92
21		11-104-0003	Spese organizz.congr.conf.,corsi	4 600,00	-600,00	4 000,00	5 440,82	1 747,14	7 187,96	3 187,96	2 421,96	2 271,96	150,00	0,00	0,00	0,00	1 747,14
22		11-104-0004	Seminari corsi agg. Oger (relatori)	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	-1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23		11-104-0005	Contributi per Sigilli professionali	0,00	0,00	0,00	179,96	0,00	179,96	179,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24		11-104-0006	Diritti CNG per acc. APC	500,00	0,00	500,00	125,00	75,00	200,00	-300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75,00
25																	
26		CAP.B.11.105.	STAMPA DI CATEGORIA	19 000,00	-11 890,00	7 110,00	695,74	4 346,20	5 041,94	-2 068,06	2 749,42	2 749,42	0,00	0,00	0,00	0,00	4 346,20
27		11-105-0001	Tipografiche	12 000,00	-6 000,00	6 000,00	0,00	4 346,20	4 346,20	-1 653,80	2 749,42	2 749,42	0,00	0,00	0,00	0,00	4 346,20
28		11-105-0002	Pubblicazioni non periodiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29		11-105-0003	Spese di spedizione	2 000,00	-1 000,00	1 000,00	585,74	0,00	585,74	-414,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30		11-105-0004	Collaborazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31		11-105-0005	Spese iscriz. Or. Giornalisti/Direttore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32		11-105-0006	Varie	5 000,00	-4 890,00	110,00	110,00	0,00	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33		SERVIZI GENERALI	TITOLO 2 B.2	FUNZIONI OBIETTIVO SERVIZI GENERALI													
34			CAP.B.11.201	SPESE PER IL PERSONALE	76 700,00	-4 200,00	72 500,00	59 052,31	10 185,74	69 238,05	-3 261,95	14 660,95	7 469,94	0,00	0,00	7 191,01	17 376,75
35			11-201-0001	Stipendi Lordi	53 900,00	-3 900,00	50 000,00	43 291,78	4 942,51	48 234,29	-1 765,71	5 437,73	5 437,73	0,00	0,00	0,00	4 942,51
36			11-201-0002	Contributi Inps.Impdap,Inail	14 000,00	0,00	14 000,00	10 872,24	1 667,53	12 539,77	-1 460,23	1 529,60	1 529,60	0,00	0,00	0,00	1 667,53
37	11-201-0003		Contributi Irap	4 500,00	0,00	4 500,00	3 552,30	547,99	4 100,29	-399,71	502,61	502,61	0,00	0,00	0,00	547,99	
38	11-201-0004		Quote indennità anzianità pers.	2 800,00	0,00	2 800,00	0,00	3 027,71	3 027,71	227,71	7 191,01	0,00	0,00	0,00	7 191,01	10 218,72	
39	11-201-0005	Arretrati passaggio Liv.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

ORDINE DEI GEOLOGI
REGIONE EMILIA ROMAGNA
BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2017
USCITE

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P
2	CONTO			GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					
3	Centro di responsabilità	Capitolo	USCITE Descrizione Capitolo	iniziali	variazioni	definitive	pagate	da pagare	totali	Scostamento preventivo Impegnato	Inizio esercizio	Pagati	Stralciati	Maggiori accertamenti	da pagare	residui passivi fine esercizio
4				b	c	d=(b+c)	e	f	g=(e+f)	h=(g-d)	i	l	l1	l2	m=(l1-l)	n=(f+m)
40		11-201-0006	Buoni mensa	1 500,00	-300,00	1 200,00	1 335,99	0,00	1 335,99	135,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41		11-201-0007	Rimborsi Spese dipendenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42		11-201-0008	Corsi di formaz. Dipendenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43		11-201-0009	Compensi incentivanti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44		11-201-0010	Concorso					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ORDINE DEI GEOLOGI
REGIONE EMILIA ROMAGNA
BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2017
USCITE**

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P
2	CONTO			GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					
3	Centro di responsabilità	Capitolo	USCITE Descrizione Capitolo	iniziali	variazioni	definitive	pagate	da pagare	totali	Scostamento preventivo Impegnato	Inizio esercizio	Pagati	Stralciati	Maggiori accertamenti	da pagare	residui passivi fine esercizio
4				b	c	d=(b+c)	e	f	g=(e+f)	h=(g-d)	i	l	l1	l2	m=(l1-l)	n=(f+m)
45		CAP.B.11.301	SPESE FUNZIONAMENTO SEDE	23 000,00				3 113,62	22 959,58	-540,42	464,25	464,25	0,00	0,00	0,00	3 113,62
46		11-301-0001	Fitti passivi	16 650,00				2 770,00	16 620,00	-30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 770,00
47		11-301-0002	Illuminazione,gas,acqua, NU	1 500,00				73,18	1 055,16	-444,84	82,12	82,12	0,00	0,00	0,00	73,18
48		11-301-0003	Telefoniche	2 100,00				270,44	2 074,45	-25,55	382,13	382,13	0,00	0,00	0,00	270,44
49		11-301-0004	Manut.Locali,attrezz.,macc.arredi	500,00				0,00	439,69	-560,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50		11-301-0005	Nettezza urbana	600,00				0,00	578,00	-22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51		11-301-0006	Leasing e affitti vari	1 500,00	0,00	1 500,00	2 042,28	0,00	2 042,28	542,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52		11-301-0007	Assicurazioni sede	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53																
54		CAP.B.11.401	SPESE GENERALI FUNZIONAM.	19 200,00	14 550,00	33 750,00	10 732,69	6 754,54	17 487,23	-16 262,77	88 689,37	14 336,37	406,40	0,00	73 946,60	80 701,14
55		11-401-0001	Spese postali	1 000,00	0,00	1 000,00	673,57	15,85	689,42	-310,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,85
56		11-401-0002	Cancelleria e stampati	500,00	-200,00	300,00	102,72	0,00	102,72	-197,28	390,64	0,00	0,00	0,00	390,64	390,64
57		11-401-0003	Acquisto libri, riviste, abbonamenti	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	-300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58		11-401-0004	Spese per contratti di servizi	7 000,00	0,00	7 000,00	6 371,94	736,76	7 108,70	108,70	836,74	836,74	0,00	0,00	0,00	736,76
59		11-401-0005	Consulenze e prest.professionali	9 000,00	0,00	9 000,00	1 867,17	5 480,70	7 347,87	-1 652,13	9 978,40	9 978,40	0,00	0,00	0,00	5 480,70
60		11-401-0006	Spese varie	800,00	-250,00	550,00	642,14	21,23	663,37	113,37	21,23	21,23	0,00	0,00	0,00	21,23
61		11-401-0007	Consul. occasionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62		11-401-0008	Elezioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 906,40	3 500,00	406,40	0,00	0,00	0,00
63		11-401-0009	Quote associative Enti vari	600,00	0,00	600,00	30,00	500,00	530,00	-70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
64		11-401-0010	Fondo di riserva stanziamenti. Insuff.	0,00	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	-15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65		11-401-0011	Copertura disavanzo esercizio precedente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 555,96	0,00	0,00	0,00	73 555,96	73 555,96
66		11-401-0012	Sopravvenienza passiva	0,00	0,00	0,00	1 045,15	0,00	1 045,15	1 045,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67		CAP.B.11.501	ONERI FINANZIARI E TRIBUTARI	4 900,00	0,00	4 900,00	4 528,56	763,58	5 292,14	392,14	1 024,45	1 024,45	0,00	0,00	0,00	763,58
68		11-501-0001	Oneri bancari	4 000,00	0,00	4 000,00	4 198,79	423,56	4 622,35	622,35	386,86	386,86	0,00	0,00	0,00	423,56
69		11-501-0002	Imposte su interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70		11-501-0003	Interessi passivi	600,00	0,00	600,00	14,60	312,87	327,47	-272,53	637,59	637,59	0,00	0,00	0,00	312,87
71		11-501-0004	Altre imposte	300,00	0,00	300,00	315,17	27,15	342,32	42,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,15
72																
73		CAP.B.11.601	ORGANI ISTITUZIONALI	4 100,00	0,00	4 100,00	0,00	2 537,60	2 537,60	-1 562,40	5 075,20	0,00	0,00	0,00	5 075,20	7 612,80
74																
75			Nucleo di valutazione								0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
76		11-601-0001	Revisore dei conti	2 600,00	0,00	2 600,00	0,00	2 537,60	2 537,60	-62,40	5 075,20	0,00	0,00	0,00	5 075,20	7 612,80
77		11-601-0002	Consiglio di disciplina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78		11-601-0003	Consiglio di disciplina (rimb. Spese)	1 500,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00	-1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79			TOTALE USCITE CORRENTI	178 700,00	-6 640,00	172 060,00	110 695,22	39 455,26	150 150,48	-21 909,52	119 847,12	33 077,91	556,40	0,00	86 212,81	125 668,07
80		TITOLO 3.B.3	USCITE IN C/CAPITALE													
81		CAP.B.22.101	GESTIONE AMMINISTRATIVA SEDE	0,00	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	739,00	739,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ORDINE DEI GEOLOGI
REGIONE EMILIA ROMAGNA
BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2017
USCITE

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P
2	CONTO			GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI					
3	Centro di responsabilità	Capitolo	USCITE Descrizione Capitolo	iniziali	variazioni	definitive	pagate	da pagare	totali	Scostamento preventivo Impegnato	Inizio esercizio	Pagati	Stralciati	Maggiori accertamenti	da pagare	residui passivi fine esercizio
4				b	c	d=(b+c)	e	f	g=(e+f)	h=(g-d)	i	l	l1	l2	m=(l1-l)	n=(f+m)
82		22-101-0001	Acquisto macchine, attrezzature	0,00	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	739,00	739,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83		22-101-0002	Acquisto mobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84		22-101-0003	Ristrutturazione sede-Impianti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85																
86		CAP.B.33.101	GESTIONE AMMINISTRATIVA SEDE	40 000,00	-40 000,00	0,00	39 900,00	0,00	39 900,00	39 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87		33-101-0001	Estinzione mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
88		33-101-0002	Investimenti finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
89		33-101-0003	Restituzione prestiti	40 000,00	-40 000,00	0,00	39 900,00	0,00	39 900,00	39 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90																
91			TOTALE USCITE	218 700,00	-44 140,00	174 560,00	150 595,22	39 455,26	190 050,48	17 990,48	120 586,12	33 816,91	556,40	0,00	86 212,81	125 668,07
92																
93		TITOLO 4 B.4	USCITE PARTITE DI GIRO													
94	USCITE															
95	PARTITE DI GIRO	CAP. B.4.1	USCITE PARTITE DI GIRO	20 500,00	0,00	20 500,00	15 102,45	2 005,27	17 107,72	-3 392,28	48 053,52	2 962,88	0,00	161,19	45 251,83	47 257,10
96		33-701-0001	Ritenute fiscali (1001-1040)	15 000,00	0,00	15 000,00	8 500,69	989,04	9 489,73	-5 510,27	2 108,29	2 269,48	0,00	161,19	0,00	989,04
97		33-701-0002	Ritenute previdenziali	5 000,00	0,00	5 000,00	3 840,68	592,47	4 433,15	-566,85	543,40	543,40	0,00	0,00	0,00	592,47
98		33-701-0003	Uscite diverse	500,00	0,00	500,00	2 054,63	0,00	2 054,63	1 554,63	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99		33-701-0004	Quote di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 251,83	0,00	0,00	0,00	45 251,83	45 251,83
100			Iva Istituzionale	0,00	0,00	0,00	706,45	423,76	1 130,21	1 130,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	423,76
101			TOTALE USCITE GENERALE	239 200,00	-44 140,00	195 060,00	165 697,67	41 460,53	207 158,20	14 598,20	168 639,64	36 779,79	556,40	161,19	131 464,64	172 925,17
102																

A CREDITI VS. STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE		Anno 2017	Anno 2016	Differenze
TOTALE		0,00	0,00	0,00
B	IMMOBILIZZAZIONI			
I	Immobilizzazioni Immateriali			
	1) Costi di Impianto e ampliamento			
	2) Costi di ricerca, sviluppo e pubblicità			
	3) Diritti di brevetto e utilizz.ne opere dell'ingegno			
	4) Concessioni, licenze, marchi e simili			
	5) Avviamento			
	6) Immobilizzazioni in corso ed acconti			
	7) Altre			
	Totale	0,00	0,00	0,00
II	Immobilizzazioni materiali			
	1) Terreni e fabbricati			
	- f.do ammortamento			
	2) Impianti e macchinario			
	- f.do ammortamento			
	3) Attrezz.re industriali e commerciali			
	- f.do ammortamento			
	4) Altri beni	99 940,30	99 940,30	0,00
	- f.do ammortamento	-83 798,27	-78 998,27	-4 800,00
	5) Immobilizzazioni in corso ed acconti			
	Totale	16 142,03	20 942,03	-4 800,00
III	Immobilizzazioni finanziarie			
	1) Partecipazioni			
	2) Crediti verso altri			
	3) Altri titoli			
	Totale	0,00	0,00	0,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		16 142,03	20 942,03	-4 800,00
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
I	Rimanenze finali			
	Totale rimanenze	0,00	0,00	0,00
II	Crediti			
	1) Verso gli iscritti			
	- esigibili entro 12 mesi	163 338,02	177 533,02	-14 195,00
	- esigibili oltre 12 mesi			0,00
	- meno: fondo svalutazione crediti	-111 085,39	-111 085,39	0,00
		52 252,63	66 447,63	-14 195,00
	2) Altri			
	- esigibili entro 12 mesi	1 478,00	1 500,00	-22,00
	- esigibili oltre 12 mesi	0,00	0,00	0,00
	Totale crediti	53 730,63	67 947,63	-14 217,00
III	Att.Finanz.che non cost.immobilizzazioni			
	1) Altre partecipazioni	0,00	0,00	0,00
	2) Altri titoli	0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	0,00
IV	Disponibilità liquide			
	1) Depositi bancari e postali	21 212,82	19 134,29	2 078,53
	2) Assegni			0,00
	3) Denaro e valori in cassa	434,45	110,49	323,96
	Totale	21 647,27	19 244,78	2 402,49
TOTALE CIRCOLANTE		75 377,90	87 192,41	-11 814,51
D	RATEI E RISCONTI			
	Ratei attivi	0,00	0,00	0,00
	Risconti attivi	0,00	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI		0,00	0,00	0,00
TOTALE ATTIVO (A+ B+ C+ D)		91 519,93	108 134,44	-16 614,51
A	PATRIMONIO NETTO			
	Fondo di dotazione patrimoniale	18 552,59	47 753,06	-29 200,47
	Avanzo/disavanzo economico dell'esercizio	19 240,60	-29 200,47	48 441,07
TOTALE PATRIMONIO NETTO		37 793,19	18 552,59	19 240,60
B	FONDI PER RISCHI ED ONERI			
	1) Per trattamento di quiescenza ed obblighi simili	0,00	0,00	0,00
	2) Per imposte	0,00	0,00	0,00
	3) Altri	0,00	0,00	0,00
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI		0,00	0,00	0,00
C	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	10 218,72	7 191,01	3 027,71
D	DEBITI			
	1) Verso banche			
	- esigibili entro l'esercizio successivo (c/c)	0,00	0,00	0,00
	- esigibili entro l'esercizio successivo (mutui e anticipi)	0,00	39 900,00	-39 900,00
	- esigibili oltre l'esercizio successivo (mutui e anticipi)	0,00	0,00	0,00
	2) Acconti			
	3) Debiti verso fornitori			
	- esigibili entro l'esercizio successivo	33 044,06	31 323,53	1 720,53
	- esigibili oltre l'esercizio successivo			

4) Debiti tributari			
- esigibili entro l'esercizio successivo	1 412,80	2 108,29	-695,49
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
5) Debiti verso istituti previdenziali			
- esigibili entro l'esercizio successivo	2 807,99	2 575,61	232,38
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
6) Altri debiti			
- esigibili entro l'esercizio successivo	6 243,17	6 483,41	-240,24
- esigibili oltre l'esercizio successivo			
TOTALE DEBITI	D	43 508,02	82 390,84
E	RATEI E RISCONTI		-38 882,82
	TOTALE RATEI E RISCONTI	E	0,00
			0,00
TOTALE PASSIVO	(A+ C+ D+ E)	91 519,93	108 134,44
		0,00	-16 614,51
		0,00	0,00

	<u>Dal conto finanziario</u>	<u>Rettifiche economiche</u>	<u>Conto economico</u>
A VALORE DELLA PRODUZIONE			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	154 260,00		154 260,00
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			0,00
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione			0,00
4) Incremento di immobilizzazioni per lavori interni			0,00
5) Altri ricavi e proventi			0,00
a) Variazioni patrimoniali, partite ad utilizzazione differita	-	0,00	0,00
b) Utilizzo fondi			0,00
c) Proventi diversi	18 903,55		18 903,55
d) Variazione degli investimenti in corso			0,00
Totale valore della produzione	173 163,55	0,00	173 163,55
B COSTI DELLA PRODUZIONE			
6) Materie prime, sussidiarie di consumo e merci			0,00
7) per servizi	44 391,02	0,00	44 391,02
Spese postali	689,42		689,42
Cancelleria e stampati	102,72		102,72
Acquisto libri	0,00		0,00
Elezioni	0,00		0,00
Manutenzione ed assistenza	439,69		439,69
Utenze	3 129,61		3 129,61
Prestazioni di terzi	0,00		0,00
Assicurazioni	150,00		150,00
Consulenze	19 531,77		19 531,77
Nucleo di valutazione	2 537,60		2 537,60
Revisore dei conti	0,00		0,00
Tipografiche	5 041,94		5 041,94
Nettezza urbana	578,00		578,00
Corsi e convegni	7 187,96		7 187,96
Contributi per Sigilli professionali	179,96		179,96
Diritti CNG per accr. APC	200,00		200,00
Oneri bancari	4 622,35		4 622,35
Pubblicità	0,00		0,00
8) per godimento beni di terzi	18 662,28	0,00	18 662,28
Fitti passivi	16 620,00		16 620,00
Leasing	2 042,28		2 042,28
Noleggi	0,00		0,00
9) personale			
salari e stipendi			52 334,58
oneri sociali			12 539,77
trattamento di fine rapporto			3 027,71
trattamento di quiescenza e simili			0,00
altri costi			1 335,99
totale costi personale			69 238,05
10) ammortamenti e svalutazioni			
ammortamento immobilizzazioni immateriali			
ammortamento immobilizzazioni materiali		4 800,00	4 800,00
svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante			0,00
Totale amm.ti e svalutazioni	0,00	4 800,00	4 800,00
11) variazioni delle rimanenze di materie prime sussidiarie, di consumo e merci	0		0,00
12) Accantonamenti per rischi	0		0,00
13) Altri accantonamenti	0		0,00
14) Oneri diversi di gestione	17 531,66	0,00	17 531,66
Spese attività di consiglio	14 863,90		14 863,90
Riunioni, rappres. (spese partecipaz)	0,00		0,00
Rimborsi spese (partecip.congressi)	0,00		0,00
Contrib. a Comitati organiz. (patroc.)	86,92		86,92
Acquisto macchine, attrezzature	0,00		0,00
Altre imposte	342,32		342,32
Spese varie	1 193,37		1 193,37
Imposte su interessi	0,00		0,00
Sopravvenienze passive	1 045,15		1 045,15
Totale costi di produzione	149 823,01	4 800,00	154 623,01
Differenza tra valore e costi produzione	23 340,54	-4 800,00	18 540,54
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
15) Proventi da partecipazioni			0,00
16) Altri proventi finanziari			0,00
da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			0,00
da imm.ni finanziarie che non cost. imm.ni			0,00
da titoli iscritti nell'attivo circolante			0,00
proventi diversi dai precedenti verso altri	0,00		0,00
17) Interessi ed altri oneri finanziari	40 227,47	-39 900,00	327,47
Interessi passivi	327,47		327,47
Mutui passivi e prestiti	39 900,00	-39 900,00	0,00
Totale proventi e oneri finanziari	-40 227,47	39 900,00	-327,47

D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

18) Rivalutazioni			
a) di partecipazioni			0,00
b) di imm.ni finan.che non cost. imm.ni			0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			0,00
19) Svalutazioni			0,00
a) di partecipazioni			0,00
b) di imm.ni finan.che non cost. imm.ni			0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			0,00
Totale rettifiche di valore	0,00	0,00	0,00

E PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

20 Proventi			
a) Plusvalenze da alienazione beni			0,00
b) Altri proventi straordinari			0,00
c) Utilizzo fondi			0,00
21 Oneri			0,00
a) Minusvalenze su alienazione beni			0,00
b) Imposte relative ad anni precedenti			0,00
c) Altri oneri straordinari			0,00
22 Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui			0,00
22b Altre sopravvenienze da riconciliazione	-9,53	1 037,06	1 037,06
23 Sopravvenienze passive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui			0,00

Totale delle partite straordinarie

-9,53	1 037,06	1 027,53
--------------	-----------------	-----------------

Risultato prima delle imposte (A-B+ -C+ -D+ -E)

-16 896,46	36 137,06	19 240,60
-------------------	------------------	------------------

Imposte sul reddito dell'esercizio

0

AVANZO/ DI SAVANZO/ PAREGGIO ECONOMICO

-16 896,46	36 137,06	19 240,60
-------------------	------------------	------------------